<sup>42</sup> Istanbul.

<sup>43</sup> Stara Zagora.

<sup>44</sup> To jest, da mu se oduzme carski naslov.

19. Deinde reversus Serdicam Constantinus hoc cum Licinio absente constituit, ut filii Constantini Crispus et Constantinus, filius etiam Licini Licinius, Caesares fierent et sic ab utroque concorditer regnaretur. Itaque Constantinus et Licinius simul consules facti.

20. In Orientis partibus, Licinio Constantino <consulibus<sup>11</sup>, repentina rabie suscitatus Licinius omnes Christianos a palatio iussit expelli. Mox bellum inter ipsum Licinium et Constantinum efferbuit.<sup>12</sup>

21. Item cum Constantinus Thessalonica<sup>13</sup> esset, Gothi per neglectos limites eruuerunt et, vastata Thracia et Moesia, praedas agere coeperunt. Tunc Constantini terrore et impetu represso, captivos illi inpetrata pace reddiderunt. Sed hoc Licinius contra fidem factum questus est, quod partes suaes <ab<sup>14</sup> alio fuerint vindicatae.

22. Deinde cum variasset inter supplicantia et superba mandata, iram Constantini merito excitavit. Per tempora quibus nondum gerebatur bellum civile, sed item parabatur, Licinius scelere, avaritia, crudelitate, libidine saeviebat, occisis ob divitias pluribus, uxoribus eorum cor<ruptis>.<sup>15</sup>

23. Rupta iam pace utriusque consensu, Constantinus Caesarem Crispum cum grande classe ad occupandam Asiam miserat, cui de parte Licinii similiter cum navibus copiis<sup>16</sup> Amandus obstabat.

24. Licinius vero circa Hadrianopolim maximo exercitu latera ardui montis impleverat. Illuc toto agmine Constantinus inflexit. Cum bellum terra marique traheretur, quamvis per arduum suis nitentibus, at tamen disciplina militari et felicitate Constantinus Licini confusum et sine ordine agentem vicit exercitum, leviter femore sauciatus.

25. Dehinc fugiens Licinius Byzantium petit: quo dum multitudo dissipata contenderet, clauso Byzantio Licinius obsidionem terrenam maris securus agitabat. Sed Constantinus classem collegit ex Thracia. Dehinc solita vanitate Licinius Martinium sibi Caesarem fecit.

<sup>11</sup> consulibus addidit Henricus Valesianus.

<sup>12</sup> repentina ... efferbuit ex Orosio (7.28.18).

<sup>13</sup> Thessalonicae Moreau, König secundum Gardthausen

<sup>14</sup> ab addidit Henricus Valesianus.

<sup>15</sup> corruptis supplevit Henricus Valesianus, corrupta enim Codex Berolinensis Phillipssianus.

<sup>16</sup> navalibus copiis correxerunt editores, navibus capiis Codex Berolinensis Phillipssianus.

19. Potom se Konstantin vratio u Serdiku te s Licinijem, koji je bio izočan, odredio to da Konstantinovi sinovi Krisp i Konstantin, a također i Licinijev sin Licinije, postanu cezarima<sup>45</sup> pa da tako jedan i drugi složno vladaju. I tako su Konstantin i Licinije zajedno imenovani konzulima.